
Decreto n. Div.V/528/2014 

 
MinistMinistMinistMinisteeeero dello Sviluppo Economicoro dello Sviluppo Economicoro dello Sviluppo Economicoro dello Sviluppo Economico    

DIREZIONE GENERALE PER LA VIGILANZA SUGLI ENTI, 

IL SISTEMA COOPERATIVO E LE GESTIONI COMMISSARIALI 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’articolo 15, comma 2, della legge 31 gennaio 1992, n.59 con il 

quale è stato disposto l’assoggettamento ad annuale certificazione di bilancio 

delle società cooperative e dei loro consorzi che si trovano nelle condizioni di 

cui al medesimo comma, così come innovate dall’articolo 11, comma 1, del 

d.lgs. del 2 agosto 2002, n.220; 

VISTO l’articolo 11, comma 2, del  d.lgs. del 2 agosto 2002, n.220 che 

definisce la relazione di certificazione di bilancio quale atto complementare 

della vigilanza; 

CONSIDERATO che per le società cooperative e i loro consorzi non 

aderenti ad alcuna associazione di rappresentanza, la predetta certificazione 

annuale di bilancio deve essere effettuata da parte di una delle società di 

revisione iscritta nell’apposito elenco formato dal Ministero del Lavoro e della 

Previdenza sociale così come previsto al richiamato art.15, comma 2, della 

legge 31 gennaio 1992, n.59;  

VISTO il d.p.c.m. 10 aprile 2001 con il quale è stato operato il 

trasferimento al Ministero delle Attività Produttive, ora Ministero dello 

Sviluppo Economico, delle funzioni relative allo sviluppo e alla vigilanza della 

cooperazione e del personale già incardinato nel Ministero del Lavoro e della 

Previdenza sociale ; 

 VISTO l’articolo 1 del d.m.16 novembre 2006 che definisce i requisiti 

ai fini dell’iscrizione delle società di revisione nell’apposito elenco sopra 

indicato; 

VISTO il d.lgs. del 27 ottobre 1992, n.88 istitutivo del registro dei 

revisori contabili e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il decreto direttoriale del 23 luglio 2013, n.Div.V/527/2013 di 

approvazione dell’elenco delle società di revisione abilitate al rilascio della 

certificazione di bilancio agli enti cooperativi e loro consorzi non aderenti ad 

alcuna associazione di rappresentanza; 

RITENUTO necessario aggiornare l’elenco di cui sopra sulla base di 

nuove richieste  e sulla base della persistenza o meno dei requisiti relativamente 

alle società già iscritte così come previsto dall’art.2 del citato decreto 

direttoriale del 16 aprile 2012; 

  

 



 
 

DECRETA 

Art. 1 

(Approvazione elenco) 

E’ approvato l’elenco delle società di revisione  abilitate ad effettuare la 

certificazione di bilancio agli enti cooperativi e loro consorzi non aderenti ad 

alcuna associazione di seguito riportato: 

 

Denominazione Sede legale Codice Fiscale  

ALEPH AUDITING SRL 
Via Carlo Emanuele III, 25  

12100 CUNEO 
01912700042 

ANALISI SOCIETA’ DI REVISIONE 

SPA 

Via Barilli, 5/1 

42124 REGGIO EMILIA 
01459840359 

AXIS SRL 
Via Giovanni Gutenberg, 3 

42124 REGGIO EMILIA 
01277220354 

BAKER TILLY REVISA SPA 
Via Guido Reni, 2/2 

40125 BOLOGNA 
01213510017 

BDO SPA 
Largo Augusto, 8 

20122 MILANO 
01795620150 

CROWE HORWATH AS SRL 
Piazza Castello, 26 

20121 MILANO 
01414060200 

DELOITTE & TOUCHE SPA 
Via Tortona, 25 

20144 MILANO 
03049560166 

DM REVICONT SRL 
Via Mozart, 24 

84043 AGROPOLI (SA) 
04990930655 

FAUSTO VITTUCCI DI FAUSTO 

VITTUCCI & C. SAS 

Via Parigi, 11 

00185 ROMA 
03824850485 

FIDITAL REVISIONE SRL 
Via Vittor Pisani,19 

20124 MILANO 
01629760545 

FISCONTROL SRL SOCIETA’ DI 

REVISIONE 

Via Ottaviano, 42 

00192 ROMA 
08307810583 

HERMES SPA 
Via Ermete Novelli, 1 

40127 BOLOGNA 
02205710409 

KPMG SPA 
Via Vittor Pisani, 25 

20124 MILANO 
00709600159 

LABASE REVISIONI SRL 
Viale Antonio Gramsci, 83 

47122 FORLI’ 
03704870405 

MAZARS SPA 
Corso di Porta Vigentina, 35 

20122 MILANO 
03099110177 

MOORES ROWLAND BOMPANI SRL 
Via Aurelio Saffi, 25 

20123 MILANO 
08042520968 

OMNIREV SRL 
Piazza Massimo D’Azeglio, 39 

50121 FIRENZE 
05584830482 

PKF ITALIA SPA 
Viale Tunisia, 50 

20124 MILANO 
04553780158 

PRICEWATERHOUSECOOPERS SPA 

IN BREVE “PWC” 

Viale  Monte Rosa, 91 

20149 MILANO 
12979880155 



 
Denominazione Sede legale Codice Fiscale 

RE.BI.S. SRL 
Piazzale Venti Settembre, 1 

33170 PORDENONE 
01252700933 

RECONTA ERNST & YOUNG SPA 
Via Po, 32 

00198 ROMA 
00434000584 

REVIDATA SRL  
Via Giovanni B. Imperiali, 77 

36100 VICENZA 
02277780249 

REVIPROF SPA 
Viale Italia, 19 

46100 MANTOVA 
01563690203 

REVISIONITALIA SRL – SOCIETA’ DI 

REVISIONI AMMINISTRATIVE 

Corso di Porta Vigentina, 35 

20122 MILANO 
03038530170 

RIA GRANT THORNTON SPA 
Corso Vercelli, 40 

20145 MILANO 
02342440399 

RSM ITALY AUDIT & ASSURANCE 

SRL 

Via Torre Carlo, 23 

20143 MILANO 
04387290150 

TREVOR SRL 
Via Brennero, 139 

38121 TRENTO 
01128200225 

 

Art. 2 
(Aggiornamento elenco) 

 

Si provvederà periodicamente ad aggiornare l’elenco di cui all’art.1 sulla base 

di eventuali nuove richieste e sulla base della persistenza o meno dei requisiti 

delle società già iscritte. 

 

Roma, 13/10/2014 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 (Simonetta Moleti) 


